
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Hermanos Menéndez Pidal, Nº7/9
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 02/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2021 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de protección contra la COVID-19 con destino a la
Administración del Principado de Asturias, sus organismos autónomos, así como a las entidades
públicas y entes públicos adheridos

Valor estimado del contrato 18.208.746,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
18143000 - Indumentaria de protección.
33631600 - Antisépticos y desinfectantes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El contratista procederá al suministro de material de protección contra la COVID-19 en los centros indicados en la
adjudicación del correspondiente contrato basado
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar, mediante procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, los Lotes 1 y 3 del Acuerdo marco para la
contratación centralizada del suministro de material de protección contra la COVID-19, con destino a la Administración del
Principado de Asturias y sus organismos autónomos, así como las entidades públicas y entes públicos adheridos, a las
empresas siguientes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


- Lote 1 - ROYAL PROGRESS SL, -GAMMA SOLUTIONS HEALTH S.L., -FARMADOSIS, S.L.

- Lote 3 - -TECYMAIN SL, -COMERCIAL QUÍMICAS GÓMEZ, -TESIS GALICIA, S.L.

por los precios unitarios y condiciones que figuran en su oferta económica y que se relacionan en el Anexo I de la
Resolución de adjudicación, debiendo ajustarse en su ejecución al pliego de cláusulas y a la oferta presentada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mascarillas

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Farmadosis S.L.
NIF B57433112
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83,75 EUR.

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS HEALTH S.L.
NIF B88630728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84,64 EUR.

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10e1f756-7331-4608-b123-9e04f1c5fb6b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 34
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 34

ROYAL PROGRESS, S.L.
NIF B87286621
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85 EUR.

Motivación

Motivación las ventajas de la proposición de los adjudicatarios de cada lote, determinantes de que haya sido seleccionada
su oferta con preferencia respecto de las presentadas por los restantes licitadores, se corresponden con la puntuación
otorgada a los mismos, en aplicación de los criterios de adjudicación, todos ellos evaluables mediante fórmulas, y que
figuran detallados en el Antecedente de hecho SEXTO de la Resolución de adjudicación.
Adjudicación según precios unitarios y plazo de entrega.
Fecha del Acuerdo 14/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del Acuerdo Marco no podrá tener lugar antes de que transcurran 15 días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Desinfectantes para personas y superficies

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL QUÍMICAS GÓMEZ S.L.
NIF B02179802
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84,3 EUR.



Contacto

Teléfono +34 9134991441
Fax +34 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8.ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 26
Número de ofertas recibidas de PYMEs 23
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 26

Importe total ofertado (con impuestos) 84,3 EUR.

Adjudicatario

Tecymain SL
NIF B25529561
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85 EUR.

Adjudicatario

TESIS GALICIA, S.L.
NIF B36237477
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82,24 EUR.

Motivación

Motivación las ventajas de la proposición de los adjudicatarios de cada lote, determinantes de que haya sido seleccionada
su oferta con preferencia respecto de las presentadas por los restantes licitadores, se corresponden con la puntuación
otorgada a los mismos, en aplicación de los criterios de adjudicación, todos ellos evaluables mediante fórmulas, y que
figuran detallados en el Antecedente de hecho SEXTO de la Resolución de adjudicación.
Adjudicación según precios unitarios y plazo de entrega.
Fecha del Acuerdo 14/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del Acuerdo Marco no podrá tener lugar antes de que transcurran 15 días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala de Prensa Edificio Consejería de Hacienda

Dirección Postal

Avenida Hermanos Pidal, 5-7
(33005) Oviedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2021 a las 10:00 horas
La apertura de ofertas económicas sólo tendrá a lugar
en el caso de que ningún licitador tenga que subsanar
documentación del sobre 1. En otro caso se publicará
la fecha y hora de celebración en el perfil de
contratante

Contacto

Teléfono +34 9134991441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8.ª planta
(28020) Madrid España

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 18.208.746,96 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala de Prensa Edificio Consejería Hacienda

Dirección Postal

Avenida Hermanos Pidal, 5-7
(33005) Oviedo España

Apertura sobre 1 documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de sobre documentación administrativa

Condiciones para la asistencia : Cita previa a solicitar a la dirección contratacionpatrimon@asturias.org

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Solo los miembros de la mesa de contratación citados a tal efecto

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89wtI8PQbW%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 055-136450
Fecha de publicación 19/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136450-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Reducción del Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000007478246 |  2021-347181 | Thu, 14 Oct 2021 12:01:59:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50503196214681542838519205789991068371 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89wtI8PQbW%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:136450-2021:TEXT:ES:HTML

